
Služební místo FM 626 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

Vedoucí oddělení Vládní finanční statistiky a analýzy 

 Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí 

 Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída) 

 Termín pro podávání přihlášek do 3. března 2025 

 Předpokládaný termín nástupu je duben až květen 2025 

 

Čím se zabývá oddělení? 

Oddělení Vládní finanční statistiky a analýzy provádí koncepční a metodické práce v oblasti 

analýz minulého či současného vývoje veřejných financí. Je za ministerstvo hlavním garantem  

a koordinátorem metodiky vládní finanční statistiky Evropského systému národních  

a regionálních účtů a za ČR hlavním garantem a koordinátorem metodiky vládní finanční 

statistiky Mezinárodního měnového fondu. Podílí se na zpracování základních dokumentů 

Notifikace vládního deficitu a dluhu pro hodnocení fiskálního vývoje ze strany Evropské komise 

a ve spolupráci s Českým statistickým úřadem zabezpečuje oznamovací povinnost ČR vůči 

orgánům Evropské komise ohledně těchto údajů včetně prokázání jejich správnosti. Oddělení se 

podílí na zpracování návrhu státního rozpočtu včetně odvození výdajových rámců, 

střednědobého výhledu státního rozpočtu a státního závěrečného účtu za oblast vývoje 

veřejných financí. Oddělení je věcným gestorem legislativy k problematice rozpočtové 

odpovědnosti, vede přestupkové řízení prvního stupně k zákonu č. 25/2017 Sb., o sběru 

vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí. Zodpovídá za kompilaci 

datových zdrojů v oblasti veřejných financí na roční bázi, za vybrané údaje pak na čtvrtletní  

a měsíční bázi, v oblasti výkaznictví plní povinnosti vyplývající z členství v Mezinárodním 

měnovém fondu a v Evropské unii. 

 

Co bude Vaše práce? 

Oddělení Vládní finanční statistiky a analýzy je součástí odboru Hospodářská politika a čítá 

kromě vedoucího pět míst referentů. Ti se věnují analýze a odhadům vývoje veřejných financí, 

kompilaci dat za sektor vládních institucí a metodicky zajišťují práce na odvození výdajových 

rámců státního rozpočtu a státních fondů (zejména z pohledu přechodu mezi akruální 

metodikou Evropského systému národních a regionálních účtů a hotovostní metodikou).  

Od vedoucího pracovníka se čeká částečné zapojení do agendy na „referentské“ úrovni (zejména 

tvorba analýz pro účely notifikace vládního deficitu a dluhu za vybrané subjekty sektoru vládních 

institucí, včetně finální kompilace výstupů za celý sektor vládních institucí, tvorba rozpočtového 

rámce) a zároveň koordinaci a strategické vedení v ostatních agendách oddělení. Na odborných 

fórech zastupuje ministerstvo financí v oblasti vládní finanční statistiky a vývoje veřejných financí. 

 

Hledáme uchazeče s praxí, odborníka na danou problematiku, zkušenosti s vedením lidí 

výhodou. Nabízíme zajímavou a samostatnou práci v přátelském kolektivu. 

 

 

 

 

 

 



Služební místo FM 626 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

Co Vám můžeme nabídnout? 

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně  

 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

 Až 5 dní studijního volna ročně 

 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP 

 Adaptační proces pro nové zaměstnance 

 Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

 Stravování v budově ministerstva a příspěvek na stravování 

 Platový tarif až 60 420 Kč*, navíc příplatek za vedení, osobní příplatek a odměny dle 

výkonu 

 

Co je na pozici potřeba? 

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu Ekonomie nebo 

Matematické obory 

 Znalost cizího jazyka anglického, nebo francouzského, nebo německého 

odpovídající alespoň 2. úrovni 

 Způsobilost seznamovat se s utajovanými informacemi ve stupni Vyhrazené (žadatel 

může zařídit po nástupu) 

 Trestní bezúhonnost   

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

 

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/vedouci-oddeleni-vladni-financni-statistiky-a-anal-58786

